ООО «АТЕХ»

(наименование организации)

ПРИКАЗ

«____» ____________ 202__ №_____________

О назначении ответственного
лица за передачу сведений
в реестр обученных лиц

В целях выполнения требований Постановления Правительства РФ от
24.12.2021 № 2464 "О порядке обучения по охране труда и проверки знания
требований охраны труда",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Провести назначение: Руководитель Инженерно-технической службы,

Коломиец Илья Николаевич назначается ответственным за передачу сведений в
реестр, обученных по охране труда лиц.

2.​ В реестре должны быть отражены следующие сведения:
−​ полное и сокращенное (при наличии) наименование, в т. ч. фирменное, и

организационно-правовая форма юрлица, адрес места нахождения, регномер записи
о создании юрлица, данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о
юрлице в ЕГРЮЛ, с указанием номера телефона и адреса электронной почты (при
наличии);

−​ фамилия, имя и отчество (при наличии) ИП, адрес его места жительства,
данные документа, удостоверяющего его личность, регномер записи о
госрегистрации, данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об
ИП в ЕГРИП, с указанием номера телефона и адреса электронной почты (при
наличии);

−​ ИНН, данные документа о постановке на учет в налоговом органе;
−​ ОГРН юридического лица/ИП;
−​ заверенная работодателем копия локального акта (решения) о

проведении им обучения по охране труда без привлечения сторонних
организации/ИП с отметкой об учете мнения профсоюзного или иного
уполномоченного работниками представительного органа (при наличии);

−​ адрес официального сайта в Интернете (при наличии);
−​ о среднесписочной численности работников и количестве подлежащих

обучению по охране труда;
−​ о наличии мест обучения по охране труда работников в соотношении не

менее 1 места на 100 работников, оснащенных необходимым оборудованием,

информационно-справочными системами, обеспечивающими освоение программ
обучения и прохождение проверки знания в полном объеме;

−​ о наличии технических средств обучения для отработки практических
навыков;

−​ о наличии программ обучения по охране труда;
−​ о наличии учебно-методических материалов и материалов для проверки

знания требований охраны труда для каждой программы обучения;
−​ о наличии в штате организации не менее 2-х работников или иных лиц,

привлекаемых для проведения обучения по охране труда;
−​ о наличии комиссии по проверке знания требований охраны труда.
3.​  Ответственному лицу передавать сведения по обучению в последнюю

неделю каждого месяца.
4.​ Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор, Коротченков Александр Алевтинович

(наименование должности, ФИО)  Подпись

С приказом ознакомлены:
Коломиец Илья Николаевич​ __________    __________
​ Подпись​ Дата